
B. O. del E.—Núm. 91 16 abril 1977 8295

Don Santiago Montes Mozo (D. N. I................).
Don Estanislao Bamón Trives (D. N. I. 21.820.860).
Don Angel López García (D. N. I. 17.837.063). 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de febrero de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

9484 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición en turno libre para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Análisis matemá­
tico 3.º (Análisis numérico)» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad Autónoma de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en las Ordenes de 26 de febrero y 21 de mayo 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril y 27 de sep- 
tiembre),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposi­
ción, e . turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Análisis matemático 3.º (Análisis numérico)» de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de Madrid, 
constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Manuel Calvo Pinilla (D. N. I. 17.104.684).
Don José Manuel Correas Dobato (D. N. I. 17.803.149).
Don Andrés Arroyo Pérez (D. N. 1. 75.634.186).
Don Francisco Javier Lisbona Cortés (D. N. I. 17.828.154).
Don José García-Cuerva Abengoza (D. N. I. 2.067.791).
Don Angel Gutiérrez Cardona (D. N. I. 12.130.173).
Don Carlos Fernández Pérez (D. N. 1. 9 982.675).
Don Alfon.so Casal Piga (D. N. I. 50.202 279).
Don Ireneo Peral Alonso (D. N. I. 7.762.913).
Don Antonio Córdoba Barba (D. N. I. 22.405.224).

Excluido

Don Gerardo Rodríguez López (D. N. I. 33.760.351). No adjun­
ta informe de la Junta de Facultad de Universidad o Escuela 
Técnica Superior. No acompaña escrito de presentación de un 
Catedrático de Universidad o Escuela Técnica Superior.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de febrero de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San­
de Simón. 

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

9485 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición en turno libre para la provisión de la 
plaza de Profesor apregado de «Análisis matemá­
tico 3.°» de la Facultad de Ciencias de las Univer­
sidades de Salamanca y Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de enero 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 26 de febrero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de 
abril), en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Análisis matemático 3.°» de la Facultad de Cien­
cias de las Universidades de Salamanca y Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Femando Costal Pereira (D. N. I. 35.228.250).
Don Miguel Lobo Hidalgo (D. N. I. 28.371.026)
Don Carlos Fernández Pérez (D. N. I. 9.982.675).
Don José García-Cuerva Abengoza (D. N. I. 2.007.791).
Don Nicolás García García (D. N. I. 5.088.427).
Don Jesús Fortea Pérez (D. N. I. 29.984.709).
Don José Luis Andrés Yebra (D. N. I. 9.629.6381.

/

Don Angel Gutiérrez Cardona (D. N. I. 12.130.173).
Don Gregorio Navarro Falcón (D. N. I. 42.430.281).
Don Manuel Arrate Peña (D. N. I. 13.642.732).
Don Vicente Camarena Badía (D. N. I. 20.363.955).
Don Manuel Heredia Zapata (D. N. I. 74.990.199).
Don José Antonio Cordón Muñoz (D. N. I. 75.590.093).
Don José Benito Costal Pereira (D. N. I. 35.217.051)
Don Francisco Javier Erice Rodríguez (D. N. I. 23.635.651).           
Don José Juan Rodríguez Cano (D. N. I. 24.053.057).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 13 de diciembre pasado:

Don Gerardo Rodríguez López, (D. N. I. 33.760.351).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de febrero de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr, Subdirector general de Profesorado Universitario.

9486 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición en 
turno libre vara la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Química Orgánica» de las Fa­
cultades de Ciencias de las Universidades de La 
Laguna, Málaga, Autónoma de Madrid (2.a), Autó­
noma de Barcelona y Zaragoza

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el («Boletín Oficial del Estado» de 15 de octubre) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 26 de 
febrero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Química orgánica» de las Facultades de Ciencias de las 
Universidades de La Laguna, Málaga, Autónoma de Madrid (2.ª), 
Autónoma de Barcelona y Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Fructuoso Barba Valiente (D. N. I. 22.330.421).
Don Antonio Monge Vega (D N. I. 2.487.184).
Don Marcial Moreno Mañas (D. N. I. 37.225.014).
Doña María del Carmen Bonmatí Limorte (D. N. I. 22.816.690).    
Don Miguel A. Yus Astiz (D. N. I. 70.793.623).
Don Francisco Gaviña Ribelles (D. N. I. 10.377.344).
Don Juan Antonio Galvis Pérez (D. N. I. 28.331.455).
Don Pelayo Camps García (D. N. I. 15.740.2181.
Don José María Ribó Trujillo (D. N. I. 37.985.899).
Don Ernesto Giralt Lledó (D. N. I. 38.470.628).
Don Juan Sánchez Parareda (D. N. I. 19.112.960).
Don José Fuentes Mota (D. N. I. 28.253.492).
Don Francisco José Zorrilla Benítez (D. N. I. 74.787.847). 
Doña Rosa María Claramunt Vallespí (D. N. I. 77.250.888). 
Don Juan Fernández Sánchez (D. N. I. 23.590.524).
Don Jaime Villarrasa Llorens (D. N. I. 77.528.011).
Don Ernesto Martínez Muñoz (D. N. I. 2.469.228).
Don Francisco Rodríguez Luis (D. N. I. 41.835.657).
Don Juan Antonio López Sastre (D. N. I. 12.104.8391.
Don Andrés García-Granados López de Hierro (documento 

nacional de identidad 74.556.206).
Don Pedro Molina Buendia (D. N. I. 74.389.322).
Don Julio Delgado Martin (D. N. I. 41.878.378).
Don José Darias Jerez (D. N. I. 78.356.807)
Don José Luis García Ruano (D. N. I. 3.764.300).
Don José Gonzalo Rodríguez López (D. N. I. 1.051.322).
Don Conrado Pascual Rigau (D N. I. 37.953.849).
Don Juan Borges del Castillo (í). N. I. 41.827.407).
Don Angel Gutiérrez Ravelo (D. N. I. 41.884.341).
Don Pedro Antonio García Ruiz (D. N. I. 21.936.815),
Doña Carmen Gálvez lniesta (D. N. I. 24.888.684).
Don José M. Roqué Marganat (D. N. I. 37.558.439).
Don José Sepúlveda Arques (D. N. I. 19.362.697).
Don Carlos Menéndez Aguirre (D. N. I. 476.150).
Don Miguel Melgarejo Sampedro (D. N. I. 23.358.038).
Don Braulio Manuel Fraga González (D. N. I. 41.902.498).    
Don Alberto González Guerrero (D. N. I. 15.058.081).
Doña María del Carmen Avendaño López (D. N. I. 5.038.827). 
Don Carlos Alvarez Ibarra (D. N. I. 51.823.232).
Doña María del Carmen Fernández Monreal (documento na-   

cional de identidad 8.901.073).
Doña María Luz Quiroga Feijoo (D. N. I. 2.868.288).
Don Joaquín Plumet Ortega (D. N. I. 234.155).
Don Diego Armesto Vilas (D. N. I. 229.887).
Doña María del Carmen Pardo Gutiérrez del Cid (documento 

nacional de identidad 353.203).
Don José Vicente Sinisterra Gago (D. N, I. 1.028.736).
Don Rafael Estévez Reyes (D. N. I. 41.785.392).
Don Javier Gutiérrez Luis (D. N. I. 41.920.495).
Don Fidel Jorge López Herrera (D. N. I. 12.183.800),


